当院における新型コロナウイルス感染者の発生及び対応について

8月 5 日（木）に入院した患者様 1 名が 6日に新型コロナウイルスに感染している

ことが確認されました。濃厚接触者に該当する者はいません。現在、当該病棟の消毒を

行い、入退院の制限を行っています。

また、念のため感染症が発生した病棟で接触の可能性がある患者様 7 名は 7 日に検

査を行い、陰性であることが確認されており、職員 36 名については順次検査を行って

います。

なお、当該病棟以外は通常通りの診療体制を継続しています。

当院は、今後も保健所と連携し、患者様および職員の経過観察を行うとともに、感染

防止に向け、適切な対応に努めてまいります。

皆さまにはご心配をおかけすることとなり誠に申し訳ございません。ご理解のほど、

何卒よろしくお願い申し上げます。

令和 3 年 8 月 8 日

 伊勢赤十字病院長